
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
27.10.2011 г. № 90  
 
 

О внесении изменений и дополнений в Целевую Программу управления и 
приватизации муниципального имущества Качканарского городского 

округа на 2009-2011 годы, утвержденную решением Думы Качканарского 
 городского округа от 04.12.2008 г. №629 

 
 

В целях реализации на территории Качканарского городского округа 
положений Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации", Целевой программы управления и 
приватизации муниципального имущества Качканарского городского округа 
на 2009-2011 годы, утвержденной решением Думы Качканарского 
городского округа от 04.12.2008 г. №629, руководствуясь Уставом 
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа  

 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Целевую Программу управления и приватизации 
муниципального имущества Качканарского городского округа на 2009-2011 
годы (далее по тексту – Программа) следующие  изменения и дополнения: 

 
1.1. строку «Финансовое обеспечение программы…» паспорта 

Программы  изложить в новой редакции:  
 

Финансовое обеспечение      
программы, в том числе      
по источникам финансирования 
и годам реализации           

Финансовое обеспечение программы 
предусмотрено из: - средств местного бюджета: 
2009 г.- 932,65   т.р.;  
2010г. – 359,00   т.р.; 
2011г. – 790,00   т.р. 

 



  
 

1.2. в графе «1раздел» объединенной колонки  «2011»  статьи 5  
«Ресурсное обеспечение программы» Программы вместо «740,0» изложить 
«690,0» 

 
1.3. строки 3, 8, 10, «Итого по 1 разделу», «Итого по программе» в 

статье 11 Программы изложить в новой редакции: 
  

№ 
п/п 

наименование мероприятий объем 
финансирова
ния, прогноз 

(тыс.руб.) 
всего  

2009  2010 2011 Исп. 

Раздел 1. Управление муниципальным имуществом Качканарского городского округа 

3 Содержание местной казны 293,00 35,0 150,0 108,0 Ком
итет 

8 

Организация  мероприятий по 
формированию и постановке на 
государственный кадастровый 
учет земельных участков под 
объектами муниципальной 
собственности 
(внутриквартальные проходы, 
проезды) 

17,0 17,0 - - Ком
итет 

10 

Оплата госпошлины, иных 
обязательных платежей, 
связанных с судебными 
разбирательствами, по которым 
Комитет выступает в качестве 
истца, ответчика, третьего лица и 
т.д. 

145,00 95,0 - 2,0 Ком
итет 

 Итого по 1 разделу 1 822,91 802,65 330,26 690,0  
 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 2 081,65 932,65 359,0 790,0  

 
 

2. Дополнить Приложение №2 Программы строками следующего 
содержания: 

 
№ 
п/п 

Наименование 
объекта* 

Адрес объекта Целевое 
использова
ние 

Существую
щие 
обременен
ия 

Установ
ленные 
обремен
ения 

1 2 3 4 5  
23  Помещение 

нежилого 
назначения, общей 
площадью 29,8 кв.м. 

г.Качканар, 
ул.Свердлова, дом 
№3 

Розничная 
торговля 

аренда - 

24 Помещение 
нежилого 
назначения, общей 
площадью 44,6 кв.м.. 

г.Качканар, 
ул.Свердлова, дом 
№3 

Складское 
помещение 

аренда  

25 Помещение 
нежилого назначения 
№81, общей 
площадью 48,0 кв.м.  

г.Качканар, ул. 
Свердлова,  д .№33 

Парикмахе
рская 

аренда  



  
 
26 Помещение 

нежилого 
назначения, общей 
площадью 87,2 кв.м.  

г.Качканар, 8 
микрорайон, дом 
№9 

Розничная 
торговля 

аренда  

*технические характеристики графы «Наименование объекта» подлежат уточнению 
при совершении сделки. 

 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в системе 
«Интернет». 

 
4.Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня 

опубликования. 
 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

  


